CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 149/2016

A Vereadora Jussara Tonon infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte
proposição:

INDICAÇÃO 149/2016 – Indico nos termos da Legislação Municipal, para
que seja feito cascalhamento nas estradas rurais no Bairro Mangabeira
estrada que  dá acesso as leiterias do gordo e do gigante no Catanduvas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 10 de Outubro de 2016.

JUSSARA TONON
VEREADORA

JUSTIFICATIVA:

 Justifica-se a presente indicação para cascalhar as estradas citadas
em caráter de urgência, pois as estradas estão em péssimas condições de
conservação devido as chuvas e muitas vezes isso impede o escoamento
da região e também do transporte escolar, trazendo insegurança aos
condutores pela grande quantidade de buracos e valetas que se formam,
podendo vir a ocorrer acidentes nestes locais. Esta é uma reinvindicação
dos moradores das regiões os quais vem sofrendo com tal situação.